
25/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=775092&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2019 (SRP) 
 

Às 09:48 horas do dia 25 de fevereiro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2019, referente ao Processo nº 050-00012995/2018, o pregoeiro, Sr(a)
GABRIELLA ALVES DA CUNHA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO FRASCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 78 Unidade de fornecimento: FRASCO 175,00 G
Valor estimado: R$ 12,3100 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,6900 e a quantidade de 78 FRASCO 175,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 28.128.604/0001-37, Melhor lance:
R$ 7,6900

 
Item: 2
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL LATÃO, TIPO TUBO DE LIGAÇÃO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CROMADO
COM CANOPLA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,8500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA, CNPJ/CPF:
21.875.005/0001-38, Melhor lance: R$ 7,0000

 
Item: 3
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90¨ CURTA,TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO
SANITÁRIA, BITOLA 100 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 852 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15,4400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,9800 e a quantidade de 852 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.329.152/0001-00, Melhor lance: R$
13,9800

 
Item: 4
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM X 3/4´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 528 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2,9500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2500 e a quantidade de 528 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA, CNPJ/CPF: 26.469.541/0001-57, Melhor lance: R$
2,2500

 
Item: 5
Descrição: HIDRÔMETRO
Descrição Complementar: HIDRÔMETRO, NOME HIDROMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE



25/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=775092&acao=A&tipo=t 2/2

Valor estimado: R$ 169,6600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 131,8000 e a quantidade de 13 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 26.392.294/0001-38, Melhor
lance: R$ 131,8000

 
Item: 6
Descrição: DIAFRAGMA VÁLVULA DESCARGA
Descrição Complementar: DIAFRAGMA VÁLVULA DESCARGA, NOME DIAFRAGMA DE VALVULA DE DESCARGA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 72,8800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,1400 e a quantidade de 24 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA, CNPJ/CPF:
21.875.005/0001-38, Melhor lance: R$ 36,1400

 
Item: 7
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: REGISTRO ESFERA, MATERIAL METAL, TIPO MANUAL, BITOLA 3 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO RÁPIDO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO
HIDRÁULICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 256,7700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 242,7300 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 28.128.604/0001-37, Melhor lance:
R$ 242,7300

 
Item: 8
Descrição: VASO SANITÁRIO
Descrição Complementar: VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOPLADO COM DESCARGA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 67 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 270,7200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 168,9800 e a quantidade de 67 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 26.392.294/0001-38, Melhor
lance: R$ 168,9800

 
Item: 9
Descrição: ENGATE HIDRÁULICO
Descrição Complementar: ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NIPLE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 67 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,2200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,7300 e a quantidade de 67 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA, CNPJ/CPF: 26.469.541/0001-57, Melhor lance: R$
1,7300

 
 

Fim do documento



25/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=775092&tipo=t 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2019 (SRP)
  

Às 09:56 horas do dia 25 de fevereiro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALVARO HENRIQUE FERREIRA DOS
SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 050-00012995/2018, Pregão nº 00007/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO FRASCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 78 Unidade de fornecimento: FRASCO 175,00 G
Valor estimado: R$ 12,3100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,6900 e a quantidade de 78 FRASCO 175,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:

28.128.604/0001-37, Melhor lance: R$ 7,6900

Homologado 25/02/2019
09:56:19

ALVARO HENRIQUE FERREIRA
DOS SANTOS

 
Item: 2
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL LATÃO, TIPO TUBO DE LIGAÇÃO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CROMADO
COM CANOPLA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,8500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA,

CNPJ/CPF: 21.875.005/0001-38, Melhor lance: R$ 7,0000

Homologado 25/02/2019
09:56:29

ALVARO HENRIQUE
FERREIRA DOS SANTOS

 
Item: 3
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90¨ CURTA,TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO
SANITÁRIA, BITOLA 100 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 852 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,9800 e a quantidade de 852 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

15.329.152/0001-00, Melhor lance: R$ 13,9800

Homologado 25/02/2019
09:56:37

ALVARO HENRIQUE FERREIRA
DOS SANTOS

 
Item: 4
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA
Descrição Complementar: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM X 3/4´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 528 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2,9500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2500 e a quantidade de 528 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA, CNPJ/CPF:

26.469.541/0001-57, Melhor lance: R$ 2,2500

Homologado 25/02/2019
09:56:45

ALVARO HENRIQUE FERREIRA
DOS SANTOS

 
Item: 5
Descrição: HIDRÔMETRO



25/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=775092&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: HIDRÔMETRO, NOME HIDROMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 169,6600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 131,8000 e a quantidade de 13 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:

26.392.294/0001-38, Melhor lance: R$ 131,8000

Homologado 25/02/2019
09:56:57

ALVARO HENRIQUE FERREIRA
DOS SANTOS

 
Item: 6
Descrição: DIAFRAGMA VÁLVULA DESCARGA
Descrição Complementar: DIAFRAGMA VÁLVULA DESCARGA, NOME DIAFRAGMA DE VALVULA DE DESCARGA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 72,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,1400 e a quantidade de 24 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA,

CNPJ/CPF: 21.875.005/0001-38, Melhor lance: R$ 36,1400

Homologado 25/02/2019
09:57:08

ALVARO HENRIQUE
FERREIRA DOS SANTOS

 
Item: 7
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: REGISTRO ESFERA, MATERIAL METAL, TIPO MANUAL, BITOLA 3 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO RÁPIDO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO
HIDRÁULICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 256,7700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 242,7300 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:

28.128.604/0001-37, Melhor lance: R$ 242,7300

Homologado 25/02/2019
09:57:16

ALVARO HENRIQUE FERREIRA
DOS SANTOS

 
Item: 8
Descrição: VASO SANITÁRIO
Descrição Complementar: VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOPLADO COM DESCARGA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 67 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 270,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 168,9800 e a quantidade de 67 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:

26.392.294/0001-38, Melhor lance: R$ 168,9800

Homologado 25/02/2019
09:57:24

ALVARO HENRIQUE FERREIRA
DOS SANTOS

 
Item: 9
Descrição: ENGATE HIDRÁULICO
Descrição Complementar: ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NIPLE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 67 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,2200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,7300 e a quantidade de 67 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2019
09:48:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA, CNPJ/CPF:

26.469.541/0001-57, Melhor lance: R$ 1,7300

Homologado 25/02/2019
09:57:32

ALVARO HENRIQUE FERREIRA
DOS SANTOS

 
 

Fim do documento


